



Ariana Malek, D.D.S.

130 E. Romie Ln. Suite B
Salinas, CA 93901

Información Post-Tratamiento:

1. Su diente puede estar incómodo durante varios días después del procedimiento de endodoncia. Esto es normal y debería mejorar gradualmente en unos pocos días. En ciertos casos, el diente puede permanecer sensible al morder o masticar durante varias semanas.
2. Si experimenta dolor creciente, hinchazón o fiebre, comuníquese con nuestra oficina. Es posible que se requieran medicamentos adicionales como antibióticos o esteroides. Consulte la página de Información sobre Medicamentos Post-Tratamiento para obtener orientación sobre cómo manejar las molestias.
3. Se ha colocado un relleno temporal a menos que se indique lo contrario. Debe ver a su dentista general dentro de las 4 semanas para una restauración permanente. Retrasar esto puede resultar en filtración o fracaso de la endodoncia.
4. Es normal que una pequeña cantidad de material temporal se desgaste entre visitas. Sin embargo, si el relleno parece haberse caído por completo, comuníquese con nuestra oficina.
5. Evite masticar con el diente tratado hasta que haya sido restaurado permanentemente. Coma alimentos blandos hasta que el entumecimiento haya desaparecido. Continúe con el cepillado y uso del hilo dental normales a menos que se le indique lo contrario.
6. Comuníquese con nuestra oficina si tiene alguna pregunta.



Ariana Malek, D.D.S.

130 E. Romie Ln. Suite B
Salinas, CA 93901

Información sobre Medicamentos Post-Tratamiento:

Molestia Leve:

Tome 400-600 mg de Ibuprofeno (Advil, Motrin, genérico) cada 4-6 horas. No exceda 3200 mg por día. O

Tome 500 mg de Acetaminofén (Tylenol) cada 4-6 horas. No exceda 4000 mg por día.

Nota: El Ibuprofeno es preferible al Acetaminofén porque la mayoría de las molestias dentales son de naturaleza inflamatoria y el Ibuprofeno es antiinflamatorio. Sin embargo, a ciertos pacientes se les aconseja no tomar Ibuprofeno debido a contraindicaciones con condiciones de salud y medicamentos.

Molestia Moderada a Severa:

Tome 600 mg de Ibuprofeno y 500 mg de Acetaminofén juntos cada 4-6 horas o altérnelos. Nuevamente, no exceda 3200 mg de Ibuprofeno ni 4000 mg de Acetaminofén por día.

Si se le recetó un narcótico como 5 mg de Oxidona o 5-7.5 mg de Hidrocodona, puede alternarlo con 600 mg de Ibuprofeno cada 4-6 horas. No tome narcóticos con Acetaminofén, ya que muchos narcóticos ya están combinados con Acetaminofén.

Si se le recetó, considere tomar el antibiótico y el paquete de dosis de Medrol si las molestias no mejoran.

Hinchazón: Comience el antibiótico recetado y el paquete de dosis de Medrol y siga las instrucciones según lo recetado.

S